INDICAÇÃO Nº 0034/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de concluir os serviços de colocação de alambrados de
proteção nos minicampos de futebol.

Lida na Sessão de 15/02/2005                              Despacho em 15/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de concluir os

serviços de colocação de alambrados de proteção nos minicampos de futebol.

JUSTIFICATIVA:

Em  alguns  minicampos  foram  colocados  somente  os  postes  e  está  faltando  a

instalação  dos  alambrados  de  proteção.  Essa  providência  está  sendo  aguardada  com

ansiedade pelos usuários e, principalmente, pelos moradores vizinhos, pois algumas bolas

chutadas ultrapassam o perímetro  do campo e  causam, com freqüência,  incidentes  como

quebra de vidraças e telhas das residências lindeiras, bem como a quebra de pára-brisas ou

retrovisores de veículos que transitam ou estacionam nas proximidades.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2005.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor